
４ 総 防 管 第 13 7 7 号 

令和４年８月 26 日 

 

 

各区市町村長 殿 

 

 

東京都知事 

小池 百合子 

（公印省略） 

 

 

新型コロナウイルス感染症対策における連携した取組について（依頼） 

 

 

各区市町村におかれましては、新型コロナウイルス感染症の拡大防止に特段

の御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

標記の件については、現在、「今夏の感染拡大への対策に関する方針と取組」

広報車、メール配信サービス、防災無線等を活用した感染防止対策の呼びかけに

ついて、御協力をいただいております（令和４年７月 15 日付４総防管第 1116

号）。 

夏休み期間は終了しますが、現在も、新規陽性者数は非常に高い水準が続いて

おり引き続き警戒が必要なため、都民の皆様に感染防止対策を改めて実行して

いただくことが一層重要となっています。 

各区市町村におかれましては、引き続き、広報車、メール配信サービス、防災

無線等を活用し、基本的感染防止対策の更なる徹底を呼びかけていただきます

よう、御協力をお願いいたします。 

 なお、感染防止対策については、「５月 23日以降の取組」（令和４年５月 20日、

第 75 回東京都新型コロナウイルス感染症対策本部会議）を踏まえて、都民及び

事業者の皆様への要請、協力依頼を呼びかけていただきますようお願い申し上

げます。 

  

  

（担 当） 

東京都総務局総合防災部防災管理課 

国民保護担当 村木・下条・手塚 

電話 03-5320-7891（直通） 都庁内線 25-181・182・671 



 

広報車による呼びかけ内容（例） 

 

 こちらは東京都（〇〇区/市/町/村）です。 

 現在も、新型コロナウイルスの感染者が非常に多く発生

しています。 

 感染防止対策を改めて実行しましょう。 

 混雑する場所や会話をする時は、マスクを正しく着用し

てください。 

 換気を、こまめに行ってください。 

 オミクロンに対する防御のためには、２回のワクチン接

種では不十分です。３回目・４回目の接種をお願いしま

す。 

 感染拡大防止に向けて、皆様お一人おひとりの、ご協力

をお願いいたします。 




